
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 10 Data 27/02/2020

OGGETTO ; REFERENDUM DEL 29 MARZO 2020. DELIMITAZIONE SPAZI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.

a

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 09:20, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/02/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti
dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 28 gennaio 2020 di indizione per il
giorno di domenica 29 marzo p.v. del referendum popolare confermativo della legge
costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di
riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal Parlamento;

VISTO l’articolo 2 della legge 4.4.1956, n.212 “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale” modificata dall’articolo 2 della legge 24.2.1975 n.130 e dall’articolo 1 comma 400 della
legge 27.12.2013, n. 147;

DATO ATTO che la popolazione di questo Comune è compresa tra i 3.000 e i 10.000 abitanti e
che il numero degli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, alle affissioni di propaganda
elettorale, è stabilito per legge in almeno 3 e non più di 5;

CONSIDERATO che occorre provvedere a stabilire il numero degli spazi da destinare alla
propaganda elettorale;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area
amministrativa, ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL;

Ad unanimità di voti palesemente espressi

D E L I B E R A

Di stabilire in numero di 3 (tre) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, all’affissione di
propaganda elettorale per il referendum del 29 marzo 2020, come segue:

PROPAGANDA DIRETTA

1) Via Cagliari- muro recinzione nuova scuola elementare;
2) Via Al Mare-muro recinzione stadio comunale;
3) Piazza Mercato.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


